
                         Strana 1/6 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 

 

SOUBOR USNESENÍ Z 

Ustavující  zasedání 

Zastupitelstva města Úvaly konaného dne 20.10.2022 

 

Z-1a/2022 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Volba starosty a místostarosty - určení počtu místostarostů - protinávrh p. Leier 

I .   s tanovuje 

počet místostarostů na jeden 

 

nepřijato, pro: 6 GLO, CER, DVO, BIN, BUC, LEI, proti: 7 KAM, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, PLK, 

zdržel se: 2 ULR, NEM, mimo místnost: 0 

Z-2a/2022 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Volba starosty a místostarosty  - určení počtu místostarostů 

I .   s tanovuje 

počet místostarostů na dva 

 

přijato, pro: 9 KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, PLK, proti: 0, zdržel se: 6 GLO, CER, 

DVO, BIN, BUC, LEI, mimo místnost: 0 

Z-3a/2022 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako uvolnění a které jako 
neuvolnění 
I .   s tanovuje 

1.  v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty 
obce bude člen zastupitelstva uvolněn 

2.  v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 
místostarosty bude jeden člen zastupitelstva uvolněn, druhý místostarosta bude funkci 
vykonávat jako neuvolněný. Zastupitelstvo dle § 104 zákona o obcích určuje, že 
místostorostové zastupují starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy 
nevykonává funkci v posloupnosti 1. uvolněný místostarosta, 2. neuvolněný 
místostarosta 

 

přijato, pro: 14 CER, DVO, BIN, BUC, LEI, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, PLK, proti: 

0, zdržel se: 1 GLO, mimo místnost: 0 



                         Strana 2/6 

 

 

Z-4a/2022 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Tajná volba starosty, místostarosty - protinávrh p. Černý 

I .   konstatuje  

, že volba starosty a místostarostů bude probíhat tajnou volbou 

 

nepřijato, pro: 6 GLO, CER, DVO, BIN, BUC, LEI, proti: 8 KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, NEM, 

PLK, zdržel se: 1 MAR, mimo místnost: 0 

Z-5a/2022 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Volba starosty 

I .   vol í  
starostkou města Úvaly zastupitelku Bc. Markétu Rydvalovou, nar. *********, ***** 
******* ******* ***, *** ** ***** 

 

přijato, pro: 8 KAM, ULR, KIM, FUX, KOL, NEM, MAR, PLK, proti: 1 GLO, zdržel se: 6 CER, 

DVO,BIN,BUC, LEI, RYD, mimo místnost: 0 

Z-6a/2022 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty 

I .   vol í  
uvolněným místostarostou města zastupitele Ing. Alexise Kimbembe, nar. **********, 

***** ******** ***, *** ** ***** 

 

přijato, pro: 11 GLO, LEI, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, PLK, proti: 0, zdržel se: 4 

CER, DVO, BIN, BUC, mimo místnost: 0 

Z-7a/2022 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty 

I .   vol í  
neuvolněným místostarostou města Úvaly zastupitele Bc. Miloše Ulricha, nar. **********, 
***** ******* ***, *** ** ***** 

 

přijato, pro: 8 KAM, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, PLK, proti: 2 BUC, LEI, zdržel se: 5 GLO, 

CER, DVO, BIN, ULR, mimo místnost: 0 

Z-8a/2022 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Volba dalších členů rady 

I .   vol í  
členem rady zastupitele p. Miloslava Kolaříka, nar. *********, ***** ********* ****, *** 
** ***** 

 



                         Strana 3/6 

přijato, pro: 12 CER, DVO, BUC, LEI, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, MAR, NEM, PLK, proti: 0, zdržel 
se: 3 GLO, BIN, KOL, mimo místnost: 0 

Z-9a/2022 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Volba dalších členů rady 

I .   vol í  
členem rady zastupitelku Petru Fuxovou, nar. *********, ***** ****** ***, *** ** ***** 

 

přijato, pro: 8 KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, MAR, NEM, PLK, proti: 1 GLO, zdržel se: 6 CER, DVO, 

BIN, BUC, LEI, FUX, mimo místnost: 0 

Z-10a/2022 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zřízení finančního a kontrolního výboru 

I .   zř izuje  

1.  finanční výbor a kontrolní výbor 

2.  finanční výbor 11 členný a kontrolní výbor 7 členný 

 

přijato, pro: 11 GLO, CER, DVO, BIN, BUC, LEI, KAM, KIM, KOL, MAR, PLK, proti: 1 RYD, zdržel 
se: 3 ULR, FUX, NEM, mimo místnost: 0 

Z-11a/2022 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Volba předsedy finančního výboru 

I .   vol í  
předsedou finančního výboru Mgr. Jaromíra Gloce, nar. ********* ***** ** ****** ****, 
***** 

 

přijato, pro: 13 CER, DVO, BIN, BUC, LEI, KAM, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, PLK, proti: 0, 

zdržel se: 2 GLO, ULR, mimo místnost: 0 

Z-12a/2022 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Volba předsedy kontrolního výboru 

I .   vol í  
předsedou kontrolního výboru Mgr. Vojtěcha Dvořáčka, nar********* *****  ******* ***, 
*** ** ***** 

 

přijato, pro: 14 GLO, CER, BIN, BUC, LEI, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, PLK, proti: 

0, zdržel se: 1 DVO, mimo místnost: 0 

Z-13a/2022 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva - protinávrh 
usnesení p. Leier 

I .   s tanovuje 

stanovuje 

1. neuvolněným členům Zastupitelstva města Úvaly vzešlého z voleb ve dnech 23.9. a 
24..9 2022 (dále jen „neuvolnění členové zastupitelstva“) poskytování měsíční odměny 



                         Strana 4/6 

podle ustanovení § 72 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění a nařízení 
vlády č. 318/2017 Sb. v platném znění takto:  
               místostarosta          20 000 Kč 

                člen rady            8 687 Kč 

                předseda výboru nebo komise   4 343 Kč 

                člen výboru nebo komise   3 619 Kč 

                zastupitel jinde neuvedený      2 171 Kč 

2. neuvolněnému členu zastupitelstva bude odměna podle bodu I. 1. poskytována  od 
20.10.2022 po dobu výkonu funkce, 
3. náhradníkům po uprázdnění mandátu neuvolněného člena zastupitelstva se 
poskytuje odměna podle bodu I. 1. nejdříve ode dne složení slibu, 
4. stane-li se uvolněný člen zastupitelstva neuvolněným členem zastupitelstva, je mu 
poskytována měsíční odměna neuvolněného člena zastupitelstva podle bodu I. 1. ode dne, 
kdy se stal neuvolněným členem zastupitelstva 

5.     v případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi zastupitelstva 
obce poskytnuta odměna podle bodu I. 1. za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna 

I I .   ukládá  

1.  Bc. Markétě Rydvalové, starostka 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím tajemnic i  úřadu  

 

nepřijato, pro: 1 LEI, proti: 1 KAM, zdržel se: 13 GLO, CER, DVO, BIN, BUC, LEI, RYD, KIM, FUX, 

KOL, MAR, NEM, PLK, mimo místnost: 0 

Z-14a/2022 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva 

I .   s tanovuje 

stanovuje 

1. neuvolněným členům Zastupitelstva města Úvaly vzešlého z voleb ve dnech 23.9. a 
24..9 2022 (dále jen „neuvolnění členové zastupitelstva“) poskytování měsíční odměny 
podle ustanovení § 72 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění a nařízení 
vlády č. 318/2017 Sb. v platném znění takto:  
       místostarosta   39 089 Kč 

                člen rady            8 687 Kč 

                předseda výboru nebo komise   4 343 Kč 

                člen výboru nebo komise   3 619 Kč 

                zastupitel jinde neuvedený      2 171 Kč 

2. neuvolněnému členu zastupitelstva bude odměna podle bodu I. 1. poskytována  od 
20.10.2022 po dobu výkonu funkce, 
3. náhradníkům po uprázdnění mandátu neuvolněného člena zastupitelstva se 
poskytuje odměna podle bodu I. 1. nejdříve ode dne složení slibu, 
4. stane-li se uvolněný člen zastupitelstva neuvolněným členem zastupitelstva, je mu 
poskytována měsíční odměna neuvolněného člena zastupitelstva podle bodu I. 1. ode dne, 
kdy se stal neuvolněným členem zastupitelstva 



                         Strana 5/6 

5.     v případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi zastupitelstva 
obce poskytnuta odměna podle bodu I. 1. za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna 

I I .   ukládá  

1.  Bc. Markétě Rydvalové, starostka 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím tajemnice  

 

přijato, pro: 12 GLO, CER, BIN, BUC, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, NEM, PLK, proti: 0, zdržel 
se: 3 DVO, LEI, MAR, mimo místnost: 0 

Z-15a/2022 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva 

I .   rozhodla  

1.podle ustanovení § 80 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, poskytovat uvolněným 
členům Zastupitelstva města Úvaly ze sociálního fondu příspěvky ve stejné výši a za 
obdobných podmínek jako zaměstnancům města Úvaly sjednané v kolektivní smlouvě ze 
dne 1.7.2016, v platném znění, vedené pod č.j. 8150/2016, Městským úřadem Úvaly, 
2.podle ustanovení § 81 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění, poskytovat cestovní 
náhrady členům Zastupitelstva města Úvaly ve výši a za podmínek stanovených právními 
předpisy platnými pro zaměstnance obce s odkazem na platná pravidla stanovená 
tajemnicí městského úřadu k poskytování cestovních náhrad v den nástupu na pracovní 
cestu zaměstnance městského úřady Úvaly. Za pravidelné pracoviště člena zastupitelstva 
se pro účely cestovních náhrad považuje místo trvalého pobytu člena zastupitelstva 

3.podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
poskytovat fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva města Úvaly, za výkon 
funkce 

4.předsedy a členů zvláštních orgánů Rady města Úvaly (přestupková komise) od  20 10. 
2022 měsíční odměnu ve výši: předseda přestupkové komise 23.000,- Kč, člen přestupkové 
komise vykonávající administrativní činnost 4 500,- Kč, člen komise 3 619,- Kč 

5.poskytovat fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva města Úvaly, za výkon 
funkce předsedy a členů komisí rady města Úvaly a/nebo výborů zastupitelstva města 
Úvaly odměnu ode dne zvolení do funkce, nejdříve však od 20.10.2022, po dobu výkonu 
funkce v komisi nebo výboru, nejdéle však po dobu pravomocí dosavadní rady u komisí a 
zastupitelstva u výborů: 
předseda výboru nebo komise   2500  Kč ročně 

člen výboru nebo komise    2000  Kč ročně 

I I .   ukládá  

1.  Bc. Markétě Rydvalové, starostka 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím tajemnice  

 

přijato, pro: 15 GLO, CER,DVO, BIN, BUC, LEI, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, PLK, 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Z-16a/2022 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Přijímání prohlášení o uzavření manželství 
I .   pověřuje  



                         Strana 6/6 

níže uvedené členy zastupitelstva města k oprávnění přijímat prohlášení o uzavření 
manželství:  
P. Josef Polák, nar. **********, ***** ****** ****, *** ** ******Mgr. Jaromír Gloc, nar. 
*********, ***** ** ****** ****, ******Mgr. Vojtěch Dvořáček, nar. ********, ***** 
******* ***, *** ** ******Mgr. Jan Černý, nar. *********, ***** ******* ****, *** ** 
********* 

 

přijato, pro: 15 GLO, CER,DVO, BIN, BUC, LEI, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, PLK, 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bc. Markéta Rydvalová 

starostka 

 

 

Vysvětlivky zkratek: GLOC – GLO, ČERNÝ – CER, DVOŘÁČEK – DVO, BÍNOVÁ - BIN, BUČEK - BUC, LEIER - LEI, 

KAMENÍKOVÁ – KAM, ULRICH - ULR, RYDVALOVÁ – RYD, KIMBEMBE – KIM, FUXOVÁ – FUX, KOLAŘÍK – KOL, 

MARTINOVSKÝ – MAR, NĚMCOVÁ – NEM, POLÁK – PLK  
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v plném znění, 
spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na městském úřadě.  

 

 


